



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

**POTWIERDZENIE
ODBIORU**



P_1627712

NI-D-I.8014.37.2019.BD

Warszawa 15 kwietnia 2019 r.



**MIESZKAŃCY MASZEWA DUŻEGO
ORAZ INNYCH MIEJSCOWOŚCI GMINY
STARA BIAŁA**
za pośrednictwem

W odpowiedzi na petycję z dnia 8 marca 2019 r. w sprawie podjęcia działań związanych z przebudową drogi wojewódzkiej nr 559 w Maszewie Dużym poniżej przedstawiam informację.

Umowa pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego, a Gminą Stara Biała zawarta została w dniu 5 maja 2016 r. i dotyczyła określenia zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań dla zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 relacji Lipno - Płock na odcinku od km 45+060 do km 46+730 w m. Maszewo Duże, gmina Stara Biała”. W ramach umowy Gmina Stara Biała podjęła się zlecenia opracowania dokumentacji projektowej ww. odcinka drogi wojewódzkiej i przekazania jej Województwu Mazowieckiemu wraz z ostateczną decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (tzw. decyzją „zrid”) w terminie do 30 czerwca 2017 r. Gmina zadeklarowała także pomoc finansową w pokryciu kosztów nabycia przez Województwo Mazowieckie na mocy ww. decyzji „zrid” nieruchomości niezbędnych do przeprowadzenia rozbudowy drogi. Obowiązki Województwa Mazowieckiego obejmowały natomiast pokrycie pozostałych kosztów nabycia nieruchomości oraz realizację robót budowlanych.

W dniu 6 września 2017 r. na wniosek Wójta Gminy zawarto aneks do ww. umowy zmieniający termin jej zakończenia na dzień 30 listopada 2017 r. Mimo dość znacznego zaawansowania prac projektowych również ten termin nie został dotrzymany, przede wszystkim z uwagi na brak kluczowych uzgodnień i decyzji administracyjnych (poza decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach). Szczególnie skomplikowane stało się uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na zrzut wód opadowych i roztopowych do rzeki Brzeźnicy na terenie miasta Płock. Pomimo wielokrotnych wezwań do przyspieszenia działań, do dnia dzisiejszego Gmina nie określiła nowego terminu przekazania dokumentacji projektowej wraz z decyzją „zrid”. Mając świadomość znaczenia przedmiotowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 559, szczególnie dla mieszkańców miejscowości Maszewo Duże oraz pragnąc zwiększyć bezpieczeństwo użytkowników drogi poprzez realizację przedmiotowej inwestycji Zarząd Województwa podjął decyzję o ujęciu zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2019-2038. Na jego realizację w latach 2020 - 2021 zabezpieczono kwotę 5 000 000 zł.

Mając na uwadze powyższe chciałbym podkreślić jednakże, że istnieją poważne obawy, czy Gmina Stara Biała zdoła wywiązać się z podjętych zobowiązań i przekaże na rzecz Województwa stosowną dokumentację umożliwiającą rozpoczęcie omawianej inwestycji w roku 2020.

Marszałek Województwa

Adam Staszak

Wicemarszałek

Rafał Rajkowski

Do wiadomości:

- Pan Zbigniew Ostrowski - Dyrektor MZDW w Warszawie
- Pan Sławomir Wawrzyński Wójt Gminy Stara Biała
- Pani Małgorzata Edyta Lewandowska Przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała

Zastępca Dyrektora Departamentu
Nieruchomości i Infrastruktury

Tomasz Lewandowski

prucl.g.
2019.04.15